
21. NEDJELJA KROZ GODINU - 25. kolovoza 2024. 

SUHOPOLJE : 08:00+Ignac, Božica, Dragutin i ob. Fureš, Zora i Valent 

Hasanac, - za zdravlje mladog bolesnika 

        OREŠAC : 09:30 - Za sve župljane žive i preminule   
Ponedjeljak    
26. kolovoza 2024. 

 

19 :00 SUHOPOLJE 

 

+ Jovanka Šarić 
Utorak   Sv. Monika 
27. kolovoza 2024. 

 

19:00 SUHOPOLJE 

+ Dana, Barbara  i ob. 

Guštek, Branka Dumenčić 

Srijeda  Sv. Augustin, biskup            

28. kolovoza 2024. 

 

19:00 SUHOPOLJE 

 

+ Željko Škorjanec 

Četvrtak  Mučeništvo sv. 

Ivana Krsitelja  

29. kolovoza 2024. 

 

19:00 SUHOPOLJE 

 

+ Mijo i Zora Suknović 

Petak               

30. kolovoza 202024.  

08:00 SUHOPOLJE + Željko Milinović 

Subota   Gospa od Suza      

31. kolovoza 2019.  

08:00  SUHOPOLJE 

19:00 Pleternica  

Za sve + Općine Suhopolje 

22. NEDJELJA KROZ GODINU - 1. Rujna 2024.  
          

SUHOPOLJE : 08:00  predslavi biskup Ivo Martinović 

                          krštenja djece iz obitelji Bišćan i Brentar 
                                           + Ob. Bandić 

                SUHOPOLJE : 11:00 - Za sve župljane žive i preminule   
 

Ponedjeljak        

2. Rujna  2024. 

  

Utorak    Sv. Grgur Veliki            

3. Rujna 2024. 

 

08:00 SUHOPOLJE 

 

Srijeda  

4. Rujna  2024. 

 

08:00 SUHOPOLJE 

 

Četvrtak       

5. Rujna  2024. 

08:00  SUHOPOLJE  

Petak               

6. Rujna 2024.  

19:00  SUHOPOLJE  + Stjepan i Željko 

Androšić 

Subota Sv. Marko Križevčanin       

7. Rujna 2024. 

08:00  SUHOPOLJE Za sve + Općine Suhopolje 

23. NED. KROZ GODINU  - MALA GOSPA - 8. Rujna  2024. 
                 SUHOPOLJE :  08:00  + Ljiljana Meršić  

             ZVONIMIROVO  :  09:30  Za sve  žive i preminule iz Zvonimirova 
                    SUHOPOLJE : 11:00 - Za sve župljane žive i preminule 

            VOĆIN : 18:30  hodočašće – ( mise u svetištu 7:30, 11:00, i 18:30) 

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

 

Gospodine, kome da idemo? Ti imaš 

riječi života vječnoga! 
U ono vrijeme: Mnogi od Isusovih učenika rekoše: 
»Tvrda je to besjeda! Tko je može slušati?« A Isus, 
znajući sam od sebe da njegovi učenici zbog toga 
mrmljaju, reče im: »Zar vas to sablažnjava? A što ako 
vidite Sina Čovječjega kako uzlazi onamo gdje je prije bio? 
Duh je onaj koji oživljuje, tijelo ne koristi ništa. Riječi koje 
sam vam govorio duh su i život su. A ipak, ima ih među 
vama koji ne vjeruju.« Jer znao je Isus od početka koji su 
oni što ne vjeruju i tko je onaj koji će ga izdati. I doda: 
»Zato sam vam i rekao da nitko ne može doći k meni ako 

mu nije dano od Oca.« Otada mnogi učenici odstupiše, više nisu išli s njime. 
Reče stoga Isus dvanaestorici: »Da možda i vi ne kanite otići?« Odgovori mu 
Šimun Petar: »Gospodine, kome da idemo? Ti imaš riječi života vječnoga! I 
mi vjerujemo i znamo: ti si Svetac Božji.« 

Riječi koje Isus izgovara ne „sjedaju“ najbolje onima koji ih slušaju te uočavamo 

komešanje i prepirku među Židovima. Izvorna riječ na grčkom upućuje na mrmljanje 

što nas podsjeća na mrmljanje izraelskog naroda u pustinji dok su žudjeli za kruhom 

koji su u Egiptu jeli. Stara monaška poslovica kaže da: „Bogu je bilo lakše izvesti 

narod iz Egipta, nego li Egipat iz njihovih srdaca.“ Pazimo na svoja srca da ne otvrdnu 

u mrmljanju. Bog ih je nahranio tako što im je poslao manu s neba i nije ih ostavio 

gladne. Sada nam Otac daje Svoga Sina da bude „nova mana“ koja se uvijek može jesti, 

hrana nepropadljiva za Život Vječni. Isus potvrđuje ovo kada veli da je On kruh koji je 

s neba sišao, kruh koji nam se daje u Euharistiji. Živimo u vremenima kada se u 

medijima neprestano provlači pitanje oskudice kruha i ostale hrane te su mnogi, 

zatrovani ovim vijestima, zaboravili da već imamo dovoljno Kruha od kojega nikada 

nećemo ogladnjeti. Smetnuli smo s uma da na Nebu ima jedan Otac koji se brine za 

Svoju djecu, koji nikoga ne zaboravlja, nego daje Svoga Sina kao Kruh Nebeski. ¬ Nisi 

ni ti, koji ovo čitaš, zaboravljen. Isus je tu za tebe. Posjeti Ga danas u prvoj crkvi i 

primi sa zahvalnošću Kruh koji silazi s Neba za tebe. 

God. XXV Br. 16 -25. 8. 2024. 



Župne obavijesti:    
 

- Iduće nedjelje 1. rujna u našu 

župu dolazi  požeški biskup Ivo 

Martinović prigodom krštenja petog 

djeteta u obitelji Bišćan i obitelji Brentar, 

predvodit će misno slavlje u 08:00 sati. 

Pratimo molitvom naše mlade obitelji i 

ovo slavlje.  

-Na blagdan Male Gospe hodočastimo u 

Voćinsko svetište. 

- Svi koji toga dana žele hodočastiti pješačeći iz Suhopolja u Voćin 

polazak je ispred župne crkve u 9:00 h Mise na  blagdan Male Gospe 

u Voćinu slave se u;  7:30., 11:00 i središnje slavlje u 18:30 sati. 

 

- Na blagdan Male Gospe slavimo proštenje u Zvonimirovu,  

                      sveta misa u 9:30 sati. 

Uređenje i čišćenje župne crkve; 
Subota   31.  kolovoza :  Kralja Tomislava (parna i neparna strana) 

Subota   7. rujna: Petra Preradovića, Kralja Zvonimira i J. Bana Jelačića 

 

NASTAVI TAMO GDJE SI PRESTAO VJEROVATI 
Jedan je mladi svećenik trebao propovijedati u zatvoru. Danima 

je tražio zgodne izraze koji bi mogli pokrenuti i taknuti srca zatvorenika. 
Kad je stupio u dvoranu, užasnuo se od hladnoće, ciničnih pogleda i 
lica zatvorenika. Tiho se pomolio za prosvjetljenje Duha Svetog i 
počeo se uspinjati na propovjedaonicu. Na posljednjoj stepenici se 
spotakne, i koliko je dug i širok padne sa stepenica na parket. Auditorij 
je zaurlao od smijeha, ali mladi je svećenik bio samo tren paraliziran 
bolju i stidom. Tada skoči, uspne se na propovjedaonicu i smijući se 
doviknu: »Samo zato sam i došao da vam pokažem kako je 
moguće ustati kad se padne!« 
A jedna druga poslovica kaže: Ako se ljudi na tebe nabacuju 
kamenjem, skupi ih i njima izgradi kuću. Nijedna te teškoća i 
nijedan neuspjeh u životu ne mogu do kraja ubiti. 
 

 Ovisi samo kamo gledaš – u izgubljeno ili u ono što je ostalo. 
S onim što ti je još ostalo učinit ćeš daleko više nego što si mogao 
s onim što si izgubio, jer sad imaš i iskustva i nove snage da 
pobijediš ono što ti se suprotstavilo. lako ljudi prepričavaju tvoj 
pad, i iako se u tebe zbog toga uvlači poticaj da pobjegneš crven 
od stida i ne izlaziš više u javnost, ipak ti zdrav razum savjetuje da 
učiniš upravo suprotno, jer sad je dvostruko jače ono dobro koje 
si htio postići, a nisi uspio. 
Nadvladat ćeš govorkanja, ogovaranja i klevetanja, i tad će se 
ispuniti poslovica da se najslađe smije onaj tko se zadnji smije. Ne 
zaboravi da je Bog uvijek na strani onih koji su slomljena srca, na 
strani patnika koji u trpljenju ne očajavaju. lako su čuli da su dobili 
neizlječivu bolest, ipak se ne predaju. Ne daj se! Zakorači 
ponovno! Nastavi tamo gdje si prestao vjerovati. Život nikad 
ne prestaje, kao što Bog nikada ne može prestati postojati i 
tebe voljeti.  (T. Ivančić) 

 - Dan Gospodnji 
Zar je potrebno da nas posebna zapovijed obvezuje 

da posvetimo nedjelju? Svaki čovjek koji imalo 

razmišlja priznaje da sve dolazi od Boga, 

stvoritelja svijeta. Zar onda nije posve prirodno da 

se posveti jedan čitav dan božanskoj hvali? 

 Za nas kršćane to vrijedi još više. Krist nam 

je objavio Božju ljubav prema čovjeku: Evanđelje 

je pjesma božanske ljubavi. Nedjelja mora biti 

blagoslovljeni dan u kojem ćemo se mi, s Kristom 

koji je među nama, sjetiti i oživjeti sve to. 

- Dan čovjeka. Činjenica da je nedjelja 

prvenstveno dan Gospodnji, ne priječi da ona bude i dan čovjeka. Dapače, 

bit će još mnogo više. Još više nego li u vrijeme ropstva i kmetstva, danas 

čovjek mora programirati i štedjeti svoje snage, potreban mu je predah, 

razonoda. Kapitalističko društvo - možda još više od marksističkog - 

učinili su od čovjeka roba, podloživši ga odviše nečovječnim obavezama. 

Nedjeljni mu odmor omogućuje da pribere svoje snage, da osjeti ljepotu 

obiteljskog života, da nešto pročita, da se sretne skulturnim 

vrijednostima, da se razonodi u dodirom s prirodom. Ali tu se pojavljuje 

novo ropstvo kojer zamjenjuje ono prvo: robovanje zabavi pod svaku 

cijenu, športu, motorima, ... 

 


